ja en altra confraria e de la Confraria que sera primer morra algun confrare e daquesta dels fleques altre e ques soterrassen abdos en una hora que aquell qui en aquest cas sera en dues confraries sie tengut del primer vot si donchs no pot esser a abdues les sepultures empero es entencio tota vegada stada e es dels damunt dits prohomens e dones que si y havia algun capitol qui fos duptos ho escur son apparellats de adobar e mellorar e declarar en be.— Item que tota vegada que vullen algunes coses mellorar o mudar en be en los capitols damunt dits que ho puxen fer. E supliquen humilment al molt alt e poderos senyor lo senyor Rey que aço vulla confermar e que sia personer en tots los bens que faran per la dita Confraria. — Igitur visis et recognitis preinsertis capitulis que et in eis contenta et rationabilia et ad divinum obsequium tendencia reputamus ipsa omnia et singula huius scripti serie laudamus approbamus et in omnibus et per omnia nostre confirmacionis patrocinio roboramus. Mandantes per hanc eandem universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quatenus huiusmodi nostram confirmacionem et approbacionem firmam habeant et observent et in his que predicte Confratrie seu Elemosine utilitatem et observacionem concernant prestant auxilium consilium et favorem si et prout quando et quociens a procuratoribus seu administratoribus ipsius Elemosine fuerint requisiti. In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo

appendicio comunitam. Data Barchinone XXIII die junii anno a nativitate Domini millesimo CCC sexagesimo octavo regnique nostri tricesimo tercio P. Cancellarius. — Et posset revocari in dubium an fornerii dicte civitatis possent in memorata concessione intelligi seu venire attente quod similiter in ea fit mencio de flequeriis. Nos ad huiusmodi dubium sumevendum provisione nostra huius declaramus dictos fornerios ex quo jugiter pinsut ex pasta quam ex pūgiis recipiunt panes vendibiles in preinserta concessione comprehendendi sicque posse uti omnibus et singulis in eius serie possitis et expressis prout possunt flequerii singuli prelibati. Ceterum quia apud dictam benedictam virginem Mariam et memoratum beatum Archangelum eadem paterna devocione pulsamur volentes dictam confratriam decenti crescere numero personarum. Tenore presentis concedimus maioralibus dicte Confratrie tam presentibus quam futuris quod possint licite et impune illas personas de aliis artibus seu officiis ultra fornerios et flequerios predictos usque ad numerum XXXIII in confratres dicte Confratrie recipere computatis tamen in eisdem quatordecim personis quas jam ultra memoratos fornerios et flequerios in Confratria huiusmodi receperunt quequidem triginta quatuor persone uti queant licite et gaudere una cum aliis de dicta Confratria omnibus et singulis gratiis libertatibus et aliis superius expressatis volentes et eciam concedentes quod quocienscumque contingerit aliquem ex pro predictis triginta quatuor personis

decedere seu a dicta Confratria obserdicie vite repelli
maiores dicte Confratrie valeant eo tunc alium in
repulsi vel decessi locum admittere libere et secure.
Mandantes per presentem universis et singulis officia-
libus et subditis nostris et aliis presentibus et futuris
ad quos spectet sub obtentu nostre gracie et merce-
dis quatenus declaracionem et concessionem nostram
huius et cetera precontenta teneant firmiter et obser-
vent et contra non faciant aut veniant quamvis causa.
In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus
nostro sigillo appendicio comunitam. Data Barchi-
none XVIII die Marcii anno a nativitate Domini
millessimo CCCC.^o quinto regnique nostri decimo.
Rex Martinus.

Dominus Rex mandavit mihi Anthonio de Fon-
tibus.

CVI

Reg. 2202, fol. 48 v.º

Nos Martinus etc. Reclimus qualiter dudum moti operibus pietatis súper infrascriptis licenciam et plenariam facultatem contulimus vobis fidelibus nostris consulibus et probis hominibus officii blanqueriorum civitatis Barchinone cum carta nostra huiusmodi seriei. Nos Martinus Dei gratia Rex Aragonum etc. Cum inter alia meritoria opera quibus per infinitam Die clemenciam sustentemur et deleantur pecamina quem ex nostri fragilitate prenimia fragilique inobediencia ac dilecto originiaro sive culpa primi parentis continue et multipliciter per nos et omnes christicolas comituntur refulgeant elemosine caritatis socie et amice cum ex eis Deus omnipotens penas auferat et misericorditer muniat quas meremur ea propter pro parte vestri fidelium nostrorum consulum blanqueriorum civitatis Bar-

chinone cupientes elemosinam vtque confratriam continuare iuxta scripture sacre eloquium que dileccionem et caritatem inter nos facere nos edocet super nova ordinacione ipsius vestre elemosine sive confratrie ac ipsarum conservacione nostro presentata fuerunt conspectui reverenter quedam capitula per vos facta et inita hujusmodi seriei. — En nom de nostre Senyor Deus e de la humil gloriosa Verge Madona Santa Maria e a honor e gloria de tota la cort celestial e en reverencia del glorios Sant Agusti e a salvacio de les animes dels morts e dels vius sia feta aquesta ordinacio de confraria en la esgleya del glorios Sant Agusti de la ciutat de Barchinona en laltar seu e aço per fer aqui los divinals officis. — Primo que tots confreres qui entren en aquesta confraria sien tenguts jurar e fer sacrament de tenir e observar los capitols devall scrits es assaber que tot confrere sia tengut esser en la esgleya de Sant Agusti per lo dia de la sua festa sots ban de una libra de cera. — Item per ço com es acostumada cosa despuys quel Monastir de Sant Agusti es en Barchinona que los blanquers fan pietança lo dit dia de Sant Agusti a tots los frares daquell Monastir que cascun any que la dita pietança se fara per los dits blanquers tot blanquer qui us del offici de blanqueria e qui en la dita pietança sera haja a pagar son escot e tots aquells blanquers e jovens qui facen per ells mateys qui en la dita pietança no seran o no y volran esser que aquells hajen a pagar mig escot segons lo sta-